
 

Výroční cena České asociace streetwork: Známe desítku 
nejlepších sociálních pracovníků ve streetworku 
 
Praha, 22.4. 2024 - ČASOVANOU BOTU uděluje porota každoročně jako cenu pro jednotlivé 
osobnosti i týmy působící v oblasti nízkoprahové sociální práce za významný počin v jejich práci 
nebo za mimořádný přínos celému oboru. Česká asociace streetwork (ČAS) nyní vyhlásila pět 
finalistů a finalistek kategorie Osobnost roku a pětici pro kategorii Tým roku. Vítězové ceny budou 
vyhlášeni na konferenci ČAS, která se bude konat 16. května 2024 v Goethe institutu v Praze. 
 
Výroční cenu ČASOVANÁ BOTA uděluje Česká asociace streetwork od roku 2001. Jejím cílem 
popularizovat práci terénních sociálních pracovníků a pracovnic (streetworkerů) jednotlivců i celých týmů a 
zároveň jim tím poděkovat za jejich důležitou práci s osobami ohroženými sociálním vyloučením, která 
mnohdy nemusí být veřejně známá a doceňovaná. 

Pětici finalistů a finalistek v kategorii Osobnost roku tvoří: Kristýna Karpíšková ze Spolku Ulice Plzeň, 
Jana Pešková z kontaktního a poradenského centra v oblasti drogové problematiky organizace 
Kolpingovo dílo České republiky z.s. v Havlíčkově Brodu, Markéta Řezníčková z terénních programů 
organizace SANANIM z.ú., Aleš Strnad, vedoucí služeb NADĚJE a Jiří Vlček z terénních programů, které 
na Frýdecko-Místecku provozuje organizace Renarkon, o.p.s.. 
 
Mezi nominovanými v kategorii Tým roku jsou organizace: Centrum bydlení Liberec, Beztíže při DDM Ulita 
v Praze, pražské Kontaktní centrum Progressive, NZDM Pixla vedené v Plzni organizací Ponton z.ú. a 
Uličník organizace Diakonie Západ. 
 
Podrobnější medailony všech finalistů a finalistek a všechny aktuální informace o výroční ceně 
ČASOVANÁ BOTA najdete na webové stránce https://www.casovanabota.cz 

 

Porotci a porotkyně: Oceňujeme všechny nominované a děkujeme jim 

 
“Naším cílem je ocenit ty, kteří se každodenně věnují psychicky i fyzicky náročné sociální práci. Chceme 
upozornit na jejich mimořádné aktivity, vytrvalost, ale i překážky, které ve své profesi potkávají. Jsem velmi 
hrdá na všechny nominované a jsem ráda, že díky nim můžeme veřejnosti streetwork představit v té 
nejryzejší podobě,” říká k letošnímu ročníku ceny Martina Zikmundová, ředitelka České asociace 
streetwork. 
 
“Chtěla bych vyjádřit velké poděkování a respekt všem nominovaným organizacím a jednotlivcům. Odvádí 
skvělou a neúnavnou práci, která je pro naši společnost obrovsky potřebná a důležitá. Jsem ráda, že 
existují ceny, jako je tato, které právem zrcadlí hodnotu, kterou sociální práce a pomoc zranitelným 
skupinám v naší společnosti má,” říká o výroční ceně ČASOVANÁ BOTA zmocněnkyně vlády ČR pro lidská 
práva Klára Šimáčková Laurenčíková, která je jednou z členek poroty této ceny. 
 
“Je mi ctí být členkou poroty, která ocení práci lidí, kteří jsou zrakům běžných lidí mnohdy skryti, protože s 
nimi nepřichází do kontaktu – přitom pomáhají těm nejohroženějším skupinám lidí ve složitých životních 
situacích. S kolegy v porotě jsem se shodli, že vybrat finalisty i vítěze každé z kategorií je velmi náročné. 
Úžasní jsou z našeho pohledu všichni a kdyby to šlo, rozdělíme ocenění mezi všechny nominované. Při 
výběru jsme se nakonec rozhodli zviditelnit některé výrazné počiny – inovativní nebo zajímavé přístupy, v 
některých případech pak dlouhodobé systematické působení v této oblasti,” popisuje své působení v porotě 
Zuzana Freitas Lopesová, náměstkyně ministra práce a sociálních věcí. 

https://www.casovanabota.cz/
https://www.casovanabota.cz/


 

Zde uvádíme celé texty nominací poroty, tak jak je porotci uvádí u jednotlivých finalistů a finalistek výroční 
ceny. 
 
ČASOVANÁ BOTA 2023: Osobnost roku - finalisté 
 
Mezi vybranými finalisty a finalistkami kategorie Osobnost roku jsou: 

 Kristýna Karpíšková (Spolek Ulice Plzeň, Terénní program Ulice) - Nominována za koncepční 
přístup v oblasti adiktologických služeb, propagaci oboru a rozvíjení mezioborového dialogu. 
 
 

 Jana Pešková (Kolpingovo dílo České republiky z.s., Kontaktní a poradenské centrum v 
oblasti drogové problematiky a terénní program, Havlíčkův Brod) -  Nominována za dlouhodobé 
vedení nesnadné praxe, za boj proti stigmatizaci adiktologických klientů v regionu a příkladné 
rozvíjení spolupráce s místními OSPOD. 
 
 

 Markéta Řezníčková (SANANIM z.ú., Terénní programy SANANIM) - Nominována za 
nadstandardní terénní práci, průkopnictví v case managementu do nízkoprahové oblasti a za hledání 
inovativních přístupů, například v nízkoprahovém zaměstnávání či nemocniční terénní službě. 
 
 

 Aleš Strnad (vedoucí služeb NADĚJE) - Nominován za věrnost Naději, dlouholetou neutuchající 
práci pro lidi bez domova a hledání inovativního přístupu v oblasti terénní práce. 
 
 

 Jiří Vlček (Renarkon, o.p.s., Terénní program Frýdecko-Místecko) - Nominován za dlouholeté 
rozvíjení terénních adiktologických služeb, inspirativnost pro kolegy a vzdělávání laické i odborné 
veřejnosti. 

  

ČASOVANÁ BOTA 2023: Tým roku – finalisté 

 Centrum bydlení Liberec - Nominován za široké spektrum kompetencí, přemosťování terénní 
kontaktní práce k zabydlování a vybudování široké sítě pomáhající rodinám i jednotlivcům ke změně 
života. 
 
 

 Beztíže, DDM Ulita Praha - Nominován za inkluzivní přístup, podporu duševního zdraví dětí a 
dospívajících a multioborovost uvnitř týmu i ve spolupráci s dalšími aktéry pomoci. 
 
 

 Kontaktní centrum Progressive, Praha - Nominován za odolnost a zodpovědnost, s kterou 
zmírňuje dopady uzavření služby pro klienty a za vysokou míru flexibility, odhodlání a vytrvalosti. 
 
 

 NZDM Pixla, Ponton z.ú. Plzeň - Nominován za předcházení předsudkům a mýtům při kontinuální 
práci, za přijetí ukrajinských dětí prchajících před válkou a podporu spolupráce romské a ukrajinské 
klientely v rámci klubu. 



 

 
 

 Uličník, Diakonie Západ - Nominován za zapojování služby do života komunit a mobilní formu 
poskytování služby v místech, kde by její ambulantní forma byla neekonomická 

Členové a členky správní rady mohou ještě rozhodnout o udělení Ceny Správní rady za mimořádný počin. 
 
Více informací poskytne: 
 
Martina Zikmundová, ředitelka České asociace streetwork 
tel.: 774913777 
email: zikmundova@streetwork.cz 
 
 
Jak přišla na svět cena ČASOVANÁ BOTA si můžete přečíst zde: 
https://streetwork.cz/archiv/clanky/detail/4006/jak-vyrocni-cena-prisla-na-svet 

Přehled dosavadních oceněných výroční cenou ČASOVANÁ BOTA  najdete zde: 
https://streetwork.cz/stranka/4004/historie-vyrocni-ceny  

 
Porota ceny ČASOVANÁ BOTA pro ročník 2023 

- Klára Šimáčková Laurenčíková, vládní zmocněnkyně pro lidská práva 

- Zuzana Freitas Lopesová, náměstkyně ministra práce a sociálních věcí 

- Libor Musil, profesor Katedry sociální politiky a sociální práce Masarykovy univerzity 

- Tomáš Žák, LAXUS, z.ú. , vítěz kategorie Osobnost roku 2022 

- Zuzana Gheza, zástupkyně Centra pro ohroženou rodinu, Ratolest Brno, vítěz kategorie Tým roku 2022 

- Lucie Melichárková, NZDM Modrý pomeranč, Salinger z.ú., Hradec Králové, zástupkyně Správní rady ČAS 

- Barbora Janurová, NZDM Pacific, Motýlek z.ú, zástupkyně Revizní komise ČAS 

- Martina Zikmundová, zástupkyně kanceláře ČAS 

https://streetwork.cz/archiv/clanky/detail/4006/jak-vyrocni-cena-prisla-na-svet
https://streetwork.cz/stranka/4004/historie-vyrocni-ceny

